ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С ТА Н О В Л ЕН И Е

29 сентября 2017 г. г СтавР0П0ЛЬ № 392-п

О внесении изменений в Территориальную программу государственных га
рантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на терри
тории Ставропольского края на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 го
дов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края
от 27 декабря 2016 г. № 551-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Территори
альную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражда
нам медицинской помощи на территории Ставропольского края на 2017 год и
плановый период 2018 и 2019 годов, утвержденную постановлением Прави
тельства Ставропольского края от 27 декабря 2016 г. № 551-п «Об утвержде
нии Территориальной программы государственных гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской помощи на территории Ставропольского
края на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (с изменениями, вне
сенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 31 марта
2017 г. № 120-п и от 28 июня 2017 г. № 256-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
ну И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня
его официального опубликования.

В .В .Владимиров

^ с е н т я б р я  2017 г. № 392-п
Ил С; 1

УТВЕРЖДЕНЫ

тнЬвлением Правительства
Ставропольского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Территориальную программу государственных гарантий
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Став
ропольского края на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

1. В абзаце двадцать втором раздела VII «Нормативы финансовых за
трат на единицу объема медицинской помощи, подушевые нормативы фи
нансирования» Территориальной программы государственных гарантий бес
платного оказания гражданам медицинской помощи на территории Ставро
польского края на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
(далее -  Территориальная программа) цифры «1 633,12» заменить цифрами
«1 697,46».

2. В пункте 1 приложения 1 «Утвержденная стоимость Территориаль
ной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам
медицинской помощи на территории Ставропольского края на 2017 год и
плановый период 2018 и 2019 годов по источникам ее финансового обеспе
чения» к Территориальной программе:

2.1. В графе 3 цифры «28 575 495,47» и «4 531 245,35» заменить соот
ветственно цифрами «28 760 493,82» и «4 716 243,70».

2.2. В графе 4 цифры «10 470,00» и «1 617,38» заменить соответственно
цифрами «10 534,35» и «1 681,74».

3. Раздел I «Утвержденная стоимость Территориальной программы го
сударственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской по
мощи на 2017 год по условиям ее оказания» приложения 2 «Утвержденная
стоимость Территориальной программы государственных гарантий бесплат
ного оказания гражданам медицинской помощи на территории Ставрополь
ского края на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов по условиям ее
оказания» к Территориальной программе изложить в редакции согласно при
ложению к настоящим Изменениям.

к изменениям, которые вносятся в
Территориальную программу государ
ственных гарантий бесплатного оказа
ния гражданам медицинской помощи
на территории Ставропольского края
на 201/ год и плановый период 201» и
2019  готтсж

Приложение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
I. Утвержденная стоимость Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам ме

дицинской помощи на 2017 год по условиям ее оказания

1. Медицинская помощь, - - - 1 677,18 - 4 703 443,70 - 16,3
предоставляемая за счет
средств бюджета Став
ропольского края, всего
в том числе:

1.1. Скорая, в том числе вызовов 0,020 2 334,36 47,77 - 133 966,67
скорая специализиро
ванная, медицинская
помощь, не включен
ная в территориальную
программу ОМС, всего

в том числе не иденти- вызовов 0,017 1 862,60 31,77 - 89 086,30
фицированным и неза-

1 2 3 4
страхованным в систе
ме ОМС лицам

1.2. Медицинская помощь в
амбулаторных услови
ях, всего

посеще
ний

-

в том числе не иденти
фицированным и не за
страхованным в систе
ме ОМС лицам

посеще
ний

в том числе:

1.2.1. Медицинская помощь,
оказываемая с профи
лактической целью,
всего

посеще
ний

0,306

в том числе не иденти
фицированным и не за
страхованным в систе
ме ОМС лицам

посеще
ний

0,006

1.2.2. Медицинская помощь, обраще-
оказываемая в связи с ний
заболеваниями, всего

0,182 1 173,90

2

6 7 8 9 10

337,47 - 946 398,90 - -

2,33 - 6 532,92 - -

123,68 - 346 840,04 - -

2,33 - 6 532,92 - -

213,79 599 558,86

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
в том числе не иденти
фицированным и не за
страхованным в систе
ме ОМС лицам

обраще
ний

1.3. Специализированная
медицинская помощь в
стационарных услови
ях, всего

случаев
госпи
тализа

ции

0,013 69 415,40 867,40 2 432 523,86

в том числе не иденти
фицированным и не за
страхованным в систе
ме ОМС лицам

случаев
госпи
тализа

ции

0,002 24 246,60 47,93 134 423,15

1.4. Медицинская помощь в
условиях дневного ста
ционара, всего

случаев
лечения

0,002 11 981,80 25,90 - 72 633,67

в том числе не иденти
фицированным и не за
страхованным в систе
ме ОМС лицам

случаев
лечения

1.5. Паллиативная меди- койко- 0,016 1 860,20 28,94 _ 81 141,92 - -

цинская помощь, всего дней

в том числе не иденти
фицированным и не за
страхованным в систе
ме ОМС лицам

Иные государственные
услуги (работы)

Высокотехнологичная
медицинская помощь,
оказываемая в меди
цинских организациях
Ставропольского края

Медицинская помощь,
предоставляемая за
счет средств бюджета
Ставропольского края,
выделяемых на приоб
ретение медицинского
оборудования для ме
дицинских организа
ций, работающих в
системе ОМС, всего
в том числе на приоб
ретение:

коико-
дней

услуг
(работ)

случаев
госпи
тализа

ции

санитарного транспорта

4

8 Ю

351,87

17,83

986 778,68

50 000,00

4,56 12 800,00 0,1

компьютерных
графов

томо-

магнитно-резонансных
томографов

иного медицинского
оборудования

3. Медицинская помощь в
рамках Территориаль
ной программы ОМС,
всего
в том числе:

скорая
помощь

медицинская вызовов 0,300 1 823,10

медицинская помощь в посеще-
амбулаторных услови- ний
ях, всего
в том числе:

медицинская помощь, посеще-
оказываемая с профи- ний
лактической целью

2,387 377,18

5

6 7 8 9 10

4,56

-

12 800,00

- -

- 8 852,61 - 24 044 250,12 83,6

- 546,93 - 1 485 496,52 -

3 175,70 8 625 371,85 _

900,49 2 445 772,68

медицинская помощь, посеще-
оказываемая в неот- ний
ложной форме

0,356 482,60

медицинская помощь, обраще-
оказываемая в связи с ний
заболеваниями

1,984 1 059,86

специализированная ме- случаев
дицинская помощь в госпи-
стационарных условиях, тализа-
всего ттии
в том числе:

медицинская реабили- койко-
тация дней

0,17528 24 440,90

0,039 1 657,30

высокотехнологичная
медицинская помощь

случаев
госпи
тализа

ции

0,0027 124 771,30

медицинская помощь в случаев
условиях дневного ста- лечения
ционара

0,060 12 432,20

6

172,04
8 жп

467 255,50

2 103,17 5 712 343,67

4 283,98 11 635 556,50

64,63 175 551,85

331,72 900 973,56

762,61 2 071 298,92

1 2 3 4 5
затраты на ведение де
ла страховых медицин
ских организаций

3.1. Медицинская помощь, - - -
предоставляемая в
рамках базовой про
граммы обязательного
медицинского страхо
вания лицам, получив
шим полис обязатель
ного медицинского
страхования в Ставро
польском крае, всего
в том числе:

скорая медицинская вызовов 0,300 1 823,10
помощь

медицинская помощь в посеще-
амбулаторных услови- ний
ях, всего
в том числе:

медицинская помощь, посеще-
оказываемая с профи- ний
лактической целью

2,378 377,00

7

6 7 8 9 10
- 83,39 — 226 526,33

8 836,38 24 000 160,71 83,5

546,93 - 1 485 496,52 -

3 159,63 - 8 581 718,97 -

896,51 2 434 965,72

медицинская помощь, посеще-
оказываемая в неот- ний
ложной форме

медицинская помощь, обраще-
оказываемая в связи с ний
заболеваниями

специализированная ме- случаев
дицинская помощь в госпита-
стационарных условиях, лизации
всего
в том числе:

медицинская реабили- койко-
тация дней

0,356 482,60

высокотехнологичная
медицинская помощь

случаев
госпита
лизации

медицинская помощь в случаев
условиях дневного ста- лечения
ционара

1,980 1 056,10

0,17528 24 440,90

0,039 1 657,30

0,0027 124 771,30

0,060 12 432,20

8

7 8 9 10
172,04 467 255,50

2 091,08 - 5 679 497,75 -

4 283,98 11 635 556,50

64,63 - 175 551,85

331,72 - 900 973,56 -

762,61 2 071 298,92

затраты на ведение де
ла страховых медицин
ских организаций

Медицинская помощь,
предоставляемая в рам
ках Территориальной
программы ОМС по ви
дам и заболеваниям, не
установленным базовой
программой обязатель
ного медицинского
страхования, всего
в том числе:

медицинская помощь в
амбулаторных услови
ях, всего
в том числе:

медицинская помощь,
оказываемая с профи
лактической целью

медицинская помощь,
оказываемая в связи с
заболеваниями

посеще
ний

посеще
ний

обраще
ний

9

6 7 8 9 10
- 83,23 - 226 089,80

"

16,23 44 089,41 од

16,07 - 43 652,88 -

3,98 - 10 806,96 -

12,09 32 845,92

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
затраты на ведение де
ла страховых медицин
ских организаций

0,16 436,53

Итого - _ 1 681,74 8 852,61 4 716 243,70 24 044 250,12 100,0»